
 
 
 
 
 
 
 
FORUTSETNINER 
  
Under årets restaureringsarbeid ved Snekkevik skole ble det fokusere på tre hovedfelt: 
 
- Siste strøk med maling av begge langsider; 
- Montering av betongtrapp og fullføring av arbeide ved inngangspartiet; 
- Restaurering av gjenværende vinduer; 
   
MALINGSARBEID 
 
I løpet av sommer ble lange perioder med fint vær utnyttet og begge langsidene ble malt 
med tredje strøk med ”Lys Engelskrød”. 
I forkant ble det påført et rikelig strøk på all endeved og de få bord som var byttet i fjor. 
 
Samtidig ble også gavlvegger inspisert. En del av bordene har trekt seg delvis sammen 
siden i fjor, med bare felt som resultat. Disse feltene ble overmalt.  
 
Etter at vinduene ble montert har også vindusrammen og lister fått seg en ny strøk maling. 
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INNGANGSPARTIET 
 
Det meste av inngangspartiet var utbedret allerede i fjor.  
Betongtrappa var skyvet på plass og plassert et par centimeter fra  ”sparkebordet” og et 
par centimeter lavere enn dørstokken. Dette for å hindre at regnvatnet renner på innsiden 
av dørstokken og for å lette eventuell senere utskifting av ”sparkebordet”  
 
Inngangsdør og karmer ble malt, den sprukne vindusruten ble skiftet ut og dørhengsel 
smurt. 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VINDUER 
 
Alle vinduer på nordsiden er ferdigrestaurert og montert, unntatt to i andre etasje som var 
mest skadd. Disse er også delvis restauret, men store deler av vindusrammer må skiftes ut. 
Dette har vi valgt å vente med til slutt. 
 
Restaurering av vinduer en nokså møysommelig, men også fornøyelig arbeid.  
De to store vinduer til venstre, med dryppkant var særlig krevende. 
 

 
 

Nedre del av vindusrammer var ganske medtatt. Samtidig var profilen med dryppkant så 
sjelden og verdigfull at valgte å  bruke noe tid på å berge to av disse, mens to måtte lages 
på nytt. 
 
 
 



 
(Kopiering og montering av nedre lekt i vindusrammen. Vindu nr 6). 

 
De gamle rammene er noe  nedslitt og ujevn, men vi brukte mange strøk med linolje før 
maling og regner med at rammene vil holde i mange tiår 
 

 
 
 
 
 
 
 



Vinduskarmer har også hatt omfattende skader som måtte utbedres. 

  
 
I fjor høst, før vi avsluttet arbeidet, ble bare felt i vindusrammer mettet med linolje og 
terpentin, som grunning før maling. Dette ser ut til å ha tiltrukket mus. Vi fant også 
mengder store spyfluer i disse fordypninger. Det virket som om også disse har gnagd 
videre på trevirket  og forårsaket ganske dype sår i vinduskarmen.  

 

  



 
Vi har forsøkt etter beste evne å berge alle deler av vindusrammer som var mulig å berge.  
Gammel glass er omhyggelig demontert, rensket og brukt igjen. Skadet glas er erstattet 
med ”ny” taffelglass.   
 
Noen få nedre deler av vindusrammer måtte skiftes. Vi har fått tak i 50 – 60 år gamle 
rammer av god kvalitet. Disse rammene er kappet opp, tilpasset og brukt som erstatning 
for skadde deler. 

  
 
 
På sørsiden er det til sammen 10 vinduer. Disse vinduer ble byttet ut på 70 tallet, både 
vinduskarmer og vindusrammer. Av ette eller annet grunn ble disse dårlig behandlet, 
antakeligvis, med bare to strøk utvendig maling. De fleste vinduer ble ikke malt innvendig 
i det hele tatt. Heller ikke vinduskarmer.  
 
Dette førte til at vinduer fremstår i overraskende dårlig forfatning, til tross for god trevirke 
og meget solid håndverk. En av rammene måtte tas ut, demonteres og restaureres.  
 
Fem vinduer i øverste etasje er ferdigrestaurert og vil bli montert i løpet av neste uke. 
Restaurering av de nederste fem må antakeligvis utsettes til neste år. 

 
 

 
 
 



 
(Vinduer på sørsiden har omfattende skader til tross for mye kortere brukstid) 
 

 
 
Ti vindusrammer står klar til montering. Det er igjen koblet strøm til Snekkevika for å 
forbedre tørkeprosessen. 
 
 GJENSTÅENDE ARBEID 
 
Med fullføring av de gjenstående sju vinduer vil utvendig restaurering bli avsluttet. 
Innvendig restaurering bør være tema for et eget prosjekt og vi håper på en visitt i løpet av 
vår, for en felles gjennomgang og vurdering. 
 
Med hilsen  
Dønna kommune      Dønna Frivillighetssentral 
Oppvekst og kultur      Rajko Savic, daglig leder 
Stein Mathisen, kulturkonsulent 


